
Č
EŠ

TI
N

A

VENTILÁTOR
FA220 Series
PRŮVODCE VLASTNÍKA



2

Č
EŠ

TI
N

ADŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
VHODNÉ POUZE PRO VENKOVNÍ POUŽITÍ A POUŽITÍ V DOMÁCNOSTI.

IPX4  ODOLNOST PROTI DEŠTI IPX4 (KROMĚ W)

 VAROVÁNÍ 
ABYSTE SNÍŽILI RIZIKO POŽÁRU, ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM NEBO ZRANĚNÍ: PŘED POUŽITÍM SI PŘEČTĚTE 
VŠECHNY TYTO POKYNY.

1. Tento spotřebič je napájen dobíjecí baterií. Baterii dobíjejte POUZE 
pomocí nabíječky dodané s přístrojem, nabíječka je určena pouze pro 
použití s modelem GQ36-120300-ABO napájecího zdroje Donguan 
Gangqi Electronic Co., Ltd. Nabíječka, která může být vhodná pro 
jeden typ baterie, může při použití s jinou baterií způsobit riziko 
požáru.

2. 2NEPOKOUŠEJTE SE baterii zničit, vyjmout nebo demontovat 
ze stroje. NESPALUJTE články baterie. Informace o dostupných 
možnostech recyklace a/nebo likvidace získáte od místního úřadu pro 
nakládání s odpady.

3. Tento spotřebič je dodáván s dálkovým ovladačem, který obsahuje 
mincovou baterii. Baterie řádně zlikvidujte. Baterie vždy uchovávejte 
mimo dosah dětí (nebezpečí udušení). I použité baterie mohou 
způsobit zranění.

4.  Abyste snížili riziko úrazu elektrickým proudem, připojujte spotřebič 
pouze do zásuvky vybavené proudovým chráničem (RCD).

5. Ventilátor by se měl používat na stabilním a rovném povrchu.

6. Tento ventilátor nikdy nepoužívejte v blízkosti bazénů, van, sprch, 
umyvadel nebo jiných nádob obsahujících vodu.

7. NEPROVOZUJTE žádnou jednotku s poškozeným napájecím vodičem 
nebo nabíječkou baterií. Přístroj zlikvidujte nebo jej vraťte do 
autorizovaného servisu třetí strany ke kontrole a/nebo opravě.

8. NEVEĎTE kabel pod kobercem. NEZAKRÝVEJTE nabíjecí kabel 
koberci, běhouny nebo podobnými pokrývkami. NESMÍTE vést 
kabel nabíječky pod nábytkem nebo spotřebiči. Nepokládejte kabel 
nabíječky na místa s vysokým provozem. Umístěte nabíječku na místo, 
kde o kabel nezakopnete.

9. Pokud je kabel nabíječky poškozený, je třeba jej vyměnit.

10. Tento spotřebič není určen pro osoby (včetně dětí) se sníženými 
fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s 
nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod dohledem nebo 
nebyly poučeny o používání spotřebiče osobou odpovědnou za jejich 
bezpečnost.

11. Děti by měly být pod dohledem, aby se zajistilo, že si NEHRAJÍ se 
spotřebičem.

12. Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti bez dozoru.

13. Před čištěním nebo jinou údržbou musí být spotřebič odpojen z 
elektrické zásuvky.

14. Používejte pouze příslušenství značky Shark.

15. Spotřebič NEPOUŽÍVEJTE, pokud nefunguje tak, jak má, nebo byl 
upuštěn, poškozen, ponechán venku po delší dobu za špatného počasí 
bez nasazeného ochranného krytu nebo spadl do vody.

16. Před zapojením nebo odpojením spotřebiče vypněte všechny ovládací 
prvky.

17. Pokud přístroj nepoužíváte nebo chcete provést jakoukoli údržbu nebo 
čištění, odpojte jej z elektrické zásuvky.

18. Vnější/tvrdé plastové/neelektronické části myjte ručně pouze vodou. 
NEPONOŘUJTE je do vody. Čištění chemickými prostředky by mohlo 
přístroj poškodit.

19. NEPOKOUŠEJTE se opravovat nebo upravovat elektrické nebo 
mechanické funkce tohoto spotřebiče, protože to může způsobit 
nebezpečí a ztrátu záruky.

  VAROVÁNÍ: Baterie uchovávejte mimo dosah dětí.
Mincové baterie likvidujte v souladu s místními předpisy. I použité baterie 
mohou způsobit zranění. Tento výrobek obsahuje lithiovou mincovou baterii. 
Pokud dojde ke spolknutí nové nebo použité lithiové mincové baterie nebo 
pokud se dostane do těla, může způsobit vážné zranění.

vnitřní popáleniny a může vést ke smrti již za 2 hodiny. Po výměně baterií 
vždy zcela uzavřete a zajistěte prostor pro baterie. Pokud se přihrádka na 
baterie bezpečně nezavírá, přestaňte výrobek používat, vyjměte baterie 
a chraňte jej před dětmi. Pokud se domníváte, že mohlo dojít ke spolknutí 
baterie nebo k jejímu umístění do jakékoliv části těla, okamžitě vyhledejte 
lékařskou pomoc.

  UPOZORNĚNÍ: Není vhodné pro použití s polovodičovým 
regulátorem otáček nebo spínačem s variabilní regulací.

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ K LITHIOVÝM BATERIÍM
  LITHIOVÉ BATERIE UCHOVÁVAJÍ VELKÉ MNOŽSTVÍ ENERGIE A 
PŘI NESPRÁVNÉM ZACHÁZENÍ SE VZNÍTÍ NEBO EXPLODUJÍ.
1. NEPROVÁDĚJTE S BATERIÍ ŽÁDNÝ Z NÁSLEDUJÍCÍCH ÚKONŮ: 
 
 

2. Baterii udržujte v suchu.

3. Baterii nabíjejte pouze podle pokynů nabíječky..

4.  Před každým použitím baterii zkontrolujte:

Pokud je poškozená, NEPOUŽÍVEJTE ji ani nenabíjejte.

VYJMUTÍ A LIKVIDACE BATERIE
Tento výrobek obsahuje integrovanou lithiovou baterii 
(nevyměnitelnou) a dálkové ovládání používá lithiovou mincovou 
baterii. Když se baterie dálkového ovládání přestane nabíjet, je 
třeba ji vyjmout z dálkového ovládání a recyklovat. Výrobek s 
integrovanou baterií ani baterii dálkového ovládání NESPALUJTE 
ani nekompostujte. Když je třeba vyměnit baterii dálkového 
ovládání, zlikvidujte ji nebo recyklujte v souladu s místními 
vyhláškami nebo předpisy. V některých oblastech je zakázáno 
odkládat použité lithiové baterie do odpadkového koše nebo 
do pevného komunálního odpadu. Použitou baterii odevzdejte 
k recyklaci do autorizovaného recyklačního střediska nebo 
prodejci. Informace o tom, kde můžete vybitou baterii odevzdat, 
získáte v místním recyklačním středisku. Tento spotřebič obsahuje 
integrovanou baterii, která je nevyměnitelná. Po skončení životnosti 
baterie musí být spotřebič řádně zlikvidován.

BEZPEČNOST NAPÁJENÍ
1. Přečtěte si a dodržujte všechny pokyny uvedené na výrobku 

nebo dodané s výrobkem.

2. NEPOUŽÍVEJTE prodlužovací kabel.

3. NEPOUŽÍVEJTE ve vzdálenosti menší než 3 metry od bazénu 
a NEPOUŽÍVEJTE v koupelně.

4. VAROVÁNÍ: Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Při 
použití ve venkovním prostředí instalujte pouze do kryté 
zásuvky chráněné proudovým chráničem třídy A, která je 
odolná proti povětrnostním vlivům, s napájecí jednotkou 
připojenou k zásuvce. Pokud taková zásuvka není k dispozici, 
obraťte se na kvalifikovaného elektrikáře, který provede 
správnou instalaci. Zajistěte, aby napájecí jednotka a kabel 
NEPŘEKÁŽELY uzavření krytu zásuvky.

PŘEČTĚTE SI A USCHOVEJTE TYTO POKYNY

CZ_FA220EU_IB_MP_240206_Mv1

© 2024 SharkNinja Operating LLC. SHARK is a registered trademark in the European Union of SHARKNINJA Operating LLC.

a. Neotvírejte ji

b. Neupouštěje ji.

c. Nezkratujte ji.

d. Nepropichujte ji.

e. Nespalujte ji.

e. Nevystavujte ji teplotám pod 0 a 
nad 60 °C



3

Č
EŠ

TI
N

A

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
PŘÍSLUŠENSTVÍ VENTILÁTORŮ

VNĚJŠÍ KRYT

1. Kryt ventilátoru není hračka. Děti by si s ním neměly hrát, protože při venkovním použití 
se může stát nehygienickým.

2. NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ: Děti by si neměly hrát s krytem, protože by se mohly zardousit 
šňůrkou. 
 
MLŽICÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ

3. Rozprašovač je vhodný pouze pro venkovní použití.
4. Výkon rozprašovače není řízen výkonem ventilátoru. Rozprašovač bude fungovat i při 

vypnutém ventilátoru.
5. NEPOUŽÍVEJTE rozprašovač při tlaku vody vyšším než 4,1 bar.
6. NEPOUŽÍVEJTE rozprašovač s teplou nebo horkou vodou. Používejte pouze 

studenou vodu nebo vodu pokojové teploty.
7. V mlžném proudu se NEDOTÝKEJTE elektrických výrobků pod napětím.
8. Elektronická zařízení a spotřebiče, které nejsou vodotěsné, uchovávejte mimo mlžný 

proud.
9. Děti by měly být pod dohledem, aby si s příslušenstvím nehrály.
10. VAROVÁNÍ NEBEZPEČÍ UDUSENÍ: Při čištění myslete na umístění trysek poté, co je 

vyjmete. Zajistěte, aby k tryskám neměly přístup děti.
11. Čištění a uživatelskou údržbu rozprašovače nesmí provádět děti bez dozoru.

PŘEČTĚTE SI A ULOŽTE TYTO POKYNY



4

Č
EŠ

TI
N

A

Informace o produktu Shark® FLEXBREEZE

Podle:
Nařízení Komise (EU) č. 206/2012, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud 
jde o požadavky na ekodesign klimatizátorů vzduchu a komfortních ventilátorů.

POZNÁMKA POPIS SYMBOL HODNOTA JEDNOTKA

Maximální průtok ventilátoru F 26.66 m3/min

Příkon ventilátoru P 15.90 W

Hodnota funkce SV 1.68 (m3/min)/W

Spotřeba energie v pohotovostním režimu PSB 0.23 W

Stůl Úroveň akustického výkonu ventilátoru LWA 58.73 dB(A)

Podlaha Úroveň akustického výkonu ventilátoru LWA 57.53 dB(A)

Maximální rychlost proudění vzduchu c 4.012 m/s

Standard měření hodnoty funkce IEC 60879



5

Č
EŠ

TI
N

A

Návod k použití ventilátoru Shark® FLEXBREEZE

JAK POUŽÍVAT VENTILÁTOR

Otáčky ventilátoru

1-5 Stisknutím tlačítka  přepínáte mezi rychlostmi ventilátoru 1-5. Zobrazí se 
LED kontrolky, které hlásí úroveň rychlosti ventilátoru.

Režim silného vánku (POUZE DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ) Stiskněte a podržte tlačítko  po dobu 3 sekund pro 
režim silného vánku.

Režim jemného vánku (POUZE DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ) Stiskněte a podržte tlačítko  po dobu 3 sekund pro 
režim jemného vánku.

Nastavení oscilace 1 - úhel 45°  2 - úhel 90°               3 - úhel 180° 

Časovač

(POUZE DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ) Stisknutím přepínáte  
mezi nastaveními časovače 1-5 hodin. Na displeji se zobrazí 
kontrolky LED, které ukazují, na kolik hodin je časovač 
nastaven. 
LED kontrolky se po 20 sekundách vypnou. Chcete-li zkon-
trolovat, kolik času na časovači zbývá, stiskněte tlačítko  
a zobrazí se kontrolky LED.

Výdrž bez oscilace
MAXIMÁLNÍ VÝDRŽ BEZ KABELU: Až 20 hodin při rychlosti ventilátoru 1.

MAXIMÁLNÍ VÝKON BEZ KABELU: Až 2 hodiny při rychlosti ventilátoru 5. 
PŘIPOJENO DO ZÁSUVKY: Neomezená výdrž; ventilátor se během provozu nabíjí.

Doba nabíjení Z 0 % NA PLNÝCH 100 % BATERIE: 5 hodin

Kontrolka baterie 

 100% nabití: bílé světlo
 51%-99%: zelené světlo
 21%-50%: oranžové světlo 
 6%-20%: trvalé červené světlo
 5% a méně: bliká červené světlo

Stisknutím tlačítka  přepínáte 
mezi úhly oscilace. Kontrolky 

LED hlásí, který
je zvolen úhel.

Nastavení 1: 1 hodina

Nastavení 2: 2 hodiny

Nastavení 3: 3 hodiny

Nastavení 4: 4 hodiny

Nastavení 5: 5 hodin

(POUZE DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ) Stiskněte tlačítko    na dálkovém ovladači k posouvání hlavy ventilátoru doleva nebo doprava.

TIP: Ventilátor funguje i při 
nabíjení.

SESTAVENÍ VENTILÁTORU

CO JE SOUČÁSTÍ BALENÍ

1. Zarovnejte do jedné 
linie a zasuňte horní tyč 
do dolní tyče, dokud 
nezapadne na své místo.

2. Zarovnejte do jedné 
linie žlutou tečku na 
sestavené tyči a žlutou 
tečku na základně, 
nasaďte tyč na 
základnu.

3. Vložte šroub do spodní 
části základny a otočte 
imbusovým klíčem 
ve směru hodinových 
ručiček, abyste jej 
připevnili k sestavené 
tyči.

4. POZOR: riziko 
přiskřípnutí prstů. 
Zasuňte stojan 
ventilátoru do horní části 
SMONTOVANÉ TYČE. 
dokud nezapadne na 
své místo.

5. Před použitím bez kabelu 
nabijte ventilátor na 
100 % baterie. PRVNÍ 
POUŽITÍ: před použitím 
dálkového ovládání 
stiskněte na ventilátoru 
tlačítko POWER.

21 A

B

4 53

A. HLAVA VENTILÁTORU B. TYČ  
(2 PROPOJENÉ KUSY)

C. NABÍJEČKA F. MBUSOVÝ KLÍČ

D. ZÁKLADNA E. ŠROUB   G. 
DÁLKOVÉOVLÁDÁNÍ

H. KRYT
I. MLŽICÍ 
PŘÍSLUŠENSTVÍ



6

Č
EŠ

TI
N

A

Návod k použití ventilátoru Shark® FLEXBREEZE

POUŽITÍ BEZ TYČE

NABÍJENÍ VENTILÁTORU

ŽIVOTNOST BATERIE

NASTAVENÍ PŘIBLIŽNÁ VÝDRŽ

Rychlost ventilátoru 1 20 hodin

Rychlost ventilátoru 1 + oscilace 10 hodin

Rychlost ventilátoru 2 14 hodin

Rychlost ventilátoru 2 + oscilace 7 hodin a 30 minut

Rychlost ventilátoru 3 6 hodin a 20 minut

Rychlost ventilátoru 3 + oscilace 4 hodiny a 30 minut

NASTAVENÍ PŘIBLIŽNÁ VÝDRŽ

Rychlost ventilátoru 4 3 hodiny a 30 minut

Rychlost ventilátoru 4 + oscilace 2 hodiny a 30 minut

Rychlost ventilátoru 5 2 hodiny

Rychlost ventilátoru 5 + oscilace 1 hodina a 40 minut

Jemný vánek 12 hodin a 20 minut

Jemný vánek + oscilace 6 hodin a 50 minut

Silný vánek 2 hodiny a 55 minut

Silný vánek + oscilace 2 hodiny a 20 minut

Výdrž se může lišit o 10 %.

TIPP: Ventilátor lze používat v síťovém i bezdrátovém režimu.

Jednou rukou držte rukojeť hlavy ventilátoru, druhou rukou 
stiskněte tlačítko pro odejmutí hlavy ventilátoru a tahem 
nahoru hlavu ventilátoru ODEJMĚTE.

REŽIM PODSTAVCE: Pro nabíjení ventilátoru v režimu 
podstavce zasuňte malý konec NABÍJEČKY do nabíjecího 
portu na spodní polovině TYČE.

Jednou rukou stále držte rukojeť hlavy ventilátoru a druhou 
rukou rozložte 4 podpěry. Ventilátor postavte na rovný a 
rovný povrch.

Jednou rukou stále držte rukojeť hlavy ventilátoru a druhou 
rukou rozložte 4 podpěry. Ventilátor postavte na rovný a 
rovný povrch.



7

Č
EŠ

TI
N

A

DEMONTÁŽ

SKLADOVÁNÍ

1. Uvolněte hlavu ventilátoru 
stisknutím odnímacího 
tlačítka a opatrně vyjměte 
ventilátor z tyče.

2. K otočení šroubu použijte 
imbusový klíč na spodní 
straně základny proti směru 
hodinových ručiček. Po 
uvolnění šroubu jej odstraňte.

3. Opatrně zvedněte tyč a 
vyjměte ji ze základny.

4. Stisknutím malého tlačítka 
na spodní tyči tyče od sebe 
obě části oddělíte. Podle 
potřeby je opatrně složte pro 
uskladnění. NENAMÁHEJTE 
šňůru.

41 2 3

Pokud došlo ke ztrátě šroubu mřížky, šroubu nebo imbusového klíče, podívejte se na stranu 13, kde najdete specifikace 
vybavení, abyste zjistili, jaký typ vybavení je potřeba k nahrazení jednotlivých chybějících dílů.

Návod k použití ventilátoru Shark® FLEXBREEZE

Úložiště Pokyny

Krátkodobé skladování v interiéru (<24 
hodin)

Ventilátor opatrně rozeberte NEBO sestavený ventilátor uložte na poža-
dované místo. Zajistěte, aby byl mimo dosah dětí a domácích zvířat.

Krátkodobé skladování venku (<24 hodin)
Sestavený ventilátor umístěte na požadované místo. Zajistěte, aby byl 
mimo dosah dětí a domácích zvířat. V případě nepříznivého počasí se 
doporučuje přenést ventilátor do interiéru.

Dlouhodobé skladování v interiéru (>24 
hodin)

Ventilátor opatrně rozeberte NEBO sestavený ventilátor uložte na poža-
dované místo. Zajistěte, aby byl mimo dosah dětí a domácích zvířat.

Dlouhodobé skladování venku (>24 hodin) Pokud ventilátor delší dobu nepoužíváte, skladujte jej v interiéru. Za-
jistěte, aby byl uložen mimo dosah dětí a domácích zvířat.



8

Č
EŠ

TI
N

A

Návod k použití ventilátoru Shark® FLEXBREEZE

ÚPRAVA NASTAVENÍ

• Pokud je ventilátor odpojen ze sítě a čerpá energii z baterie, dálkový ovladač se po 24 hodinách nepoužívání 
přepne do režimu OFF, aby se zachovala životnost baterie. V režimu OFF nelze dálkový ovladač použít k zapnutí 
ventilátoru. Ventilátor bude nutné zapnout pomocí tlačítek na horní straně hlavy ventilátoru.

• LED kontrolky hlavy ventilátoru zůstanou svítit pouze 20 sekund po provedení úpravy nastavení a poté se 
vypnou, aby se šetřila baterie.

• Informace o tom, jak aktivovat nebo deaktivovat REŽIM LOCK pro údržbu ventilátoru, naleznete v části “Údržba” 
této příručky.

• Dálkové ovládání může být méně účinné při použití venku.

ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ NAPÁJENÍ

RYCHLOSTI VENTILÁTORU

Chcete-li ventilátor zapnout nebo vypnout, stiskněte tlačítko POWER na DÁLKOVÉM 
OVLÁDÁNÍ nebo UŽIVATELSKÉM ROZHRANÍ na hlavě ventilátoru.

NASTAVENÍ DISPLEJ 

ZAPNUTO

 

LED animace se přehraje jednou
(LED kontrolky se rozsvěcují zleva doprava a zhasínají zprava doleva)

VYPNUTO
LED kontrolky se vypnou

Změnou RYCHLOSTI VENTILÁTORU se zvýší nebo sníží průtok vzduchu ventilátorem. K 
dispozici je 5 nastavení rychlosti ventilátoru a další dva režimy nazvané Režim silného vánku a 
Režim jemného vánku.
Chcete-li zvýšit/snížit rychlost ventilátoru, stiskněte šipku nahoru/dolů na DÁLKOVÉM 
OVLADAČI. Chcete-li tak učinit na UŽIVATELSKÉM ROZHRANÍ hlavy ventilátoru, stiskněte 
ikonu ventilátoru a procházejte různými rychlostmi ventilátoru.

RYCHLOST DISPLEJ NEJLEPŠÍ PRO

1 Nejtišší provoz

2 Mírné chlazení

3 Vyváženost hladiny hluku a výkonu 
ventilátoru

4  Cirkulace vzduchu

5 Chlazení na nejvyšší výkon



9

Č
EŠ

TI
N

A

Návod k použití ventilátoru Shark® FLEXBREEZE

ČASOVAČ

RYCHLOST DISPLEJ IDŐ

1 1 hodina

2 2 hodiny

3 3 hodiny

4 4 hodiny

5 5 hodin

Pokud nechcete nechávat ventilátor neustále zapnutý, ale nechcete na to myslet, použijte nastavení časovače (pouze dálkové ovládání). 
Můžete si vybrat mezi nastavením časovače 1-5 hodin. Chcete-li aktivovat časovač, stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko  . Zobrazí 
se LED kontrolky, které ukazují, na kolik hodin je časovač nastaven. LED kontrolky se po 20 sekundách vypnou. Chcete-li zkontrolovat, 
kolik času na časovači do konce zbývá, stiskněte tlačítko    a zobrazí se LED kontrolky.

OSCILACE

NASTAVENÍ HORIZONTÁLNÍHO ÚHLU

Vyberte si ze 3 úhlů oscilace, které nejlépe vyhovují vašim potřebám.

Chcete-li změnit úhel oscilace, stiskněte šipku nahoru/dolů na DÁLKOVÉM OVLADAČI. 
Chcete-li tak učinit na UŽIVATELSKÉM ROZHRANÍ hlavy ventilátoru, stiskněte ikonu oscilace 
a procházejte různými možnostmi úhlu.

Chcete-li oscilaci vypnout, stiskněte šipku dolů nebo ikonu oscilace, dokud se nesvítí žádná 
LED kontrolka.

DISPLEJ ÚHEL                         NEJLEPŠÍ PRO

45° Cirkulace vzduchu v malém prostoru, 1-2 
osoby

90° Cirkulace vzduchu v průměrném 
prostoru, 3-4 osoby

180° Cirkulace vzduchu ve velkém prostoru, 
5+ osob

Tato funkce slouží ke změně horizontálního úhlu ventilátoru na dálku. Tato funkce je přístupná 
pouze pomocí DÁLKOVÉHO OVLADAČE.

Chcete-li nastavit úhel ventilátoru pomocí dálkového ovladače, stiskněte šipky vlevo/vpravo 
na DÁLKOVÍM OVLADAČI.

DISPLEJ NASTAVENÍ NEJLEPŠÍ PRO

N/A - Nastavení úhlu ventilátoru směrem k vám nebo od vás na 
dálku.



10

Návod k použití ventilátoru Shark® FLEXBREEZE

VERTIKÁLNÍ NASTAVENÍ

JAK NOSIT VENTILÁTOR

Chcete-li nastavit vertikální výšku hlavy ventilátoru, nakloňte ji pomocí rukojeti nahoru nebo dolů. Ventilátor Shark má 
vertikální rozsah 55 stupňů.

Hlava ventilátoru nakloněná nahoru Hlava ventilátoru sklopená dolů

Č
EŠ

TI
N

A

Pokud přenášíte ventilátor na krátkou vzdálenost, doporučujeme nést ventilátor vcelku a jednu ruku položit na rukojeť a 
druhou na tyč. Na delší vzdálenosti se doporučuje přenášet ventilátor odděleně a hlavu ventilátoru nést sejmutou.



11

Č
EŠ

TI
N

A

Návod k použití ventilátoru Shark® FLEXBREEZE

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ A ČASTO KLADENÉ OTÁZKY

V
še

b
ec

né
 p

o
už

it
í

Proč nefunguje dálkový 
ovladač?

Ujistěte se, že je dálkový ovladač namířen přímo na přední 
uživatelské rozhraní/LED kontrolky, a zkuste to znovu. Dálkový 
ovladač přejde do klidového režimu, pokud nebyl používán po 
dobu 24 hodin. V klidovém režimu nelze dálkový ovladač použít 
k zapnutí ventilátoru. Ventilátor bude nutné zapnout pomocí 
uživatelského rozhraní na hlavě ventilátoru. Chcete-li klidový 
režim vypnout, zvolte libovolné tlačítko na jednotce ventilátoru.

Pokud dálkový ovladač nefunguje ani po deaktivaci klidového 
režimu, vyměňte baterii dálkového ovladače.

Proč nefungují tlačítka 
dálkového ovladače a 
uživatelského rozhraní?

Zkontrolujte, zda není zapnutý režim LOCK. Režim LOCK je 
funkce pro úplnou deaktivaci ventilátoru, která vám umožní 
bezpečně provádět údržbu jednotky. Chcete-li deaktivovat 
režim LOCK, podržte tlačítko oscilace na uživatelském rozhraní 
jednotky stisknuté po dobu 3 sekund.

Mohu nechat ventilátor venku?

Tento ventilátor je voděodolný a nepoškodí ho ani lehký déšť. 
Není však schopen odolat silnému dešti nebo ponoření do vody. 
Doporučujeme přenést ventilátor do vnitřních prostor, když se 
nepoužívá. Váš ventilátor je odolný proti dešti podle normy IPX4 
(kromě dálkového ovládání).

Proč ventilátor chrastí?
Před uvedením ventilátoru do provozu se ujistěte, že je uzávěr 
lopatek ventilátoru zcela nasazen. Další podrobnosti naleznete v 
části "Údržba" této příručky.

Druhá LED kontrolka a LED 
kontrolka baterie (oranžová) 
blikají a zhasínají – co je špatně?

Tento chybový stav indikuje problém s napětím nabíječky. 
Ujistěte se, že používáte pouze dodaný nabíjecí kabel a napájecí 
zdroj Shark.

Ú
d

rž
b

a

Proč musím před údržbou 
aktivovat režim LOCK?

Vzhledem k tomu, že ventilátor Shark® FlexBreeze lze používat 
bezdrátově, existuje riziko, že se ventilátor zapne, i když není 
zapojen do sítě. Aby se zabránilo náhodnému použití při 
provádění údržby, režim LOCK zabrání zapnutí ventilátoru 
během provádění údržby a odkrytí lopatek.

Jak často mám ventilátor čistit? Doporučuje se provádět údržbu ventilátoru každých 6 měsíců 
nebo podle potřeby.

P
ří

sl
uš

en
st

ví Jak často mám čistit mlžicí 
příslušenství?

Doporučuje se čistit mlžicí příslušenství každých 12 měsíců nebo 
podle potřeby. Upozornění: tvrdost vody vašeho zdroje vody má 
vliv na frekvenci nutné údržby mlžicího příslušenství.

Proč rozprašovač nefunguje 
efektivně/nevyrábí mlhu?

Aby rozprašovač správně fungoval, je třeba provádět jeho 
pravidelnou údržbu. Další informace naleznete na straně 16.



12

Č
EŠ

TI
N

A

Návod k použití ventilátoru Shark® FLEXBREEZE

Doporučuje se provádět údržbu ventilátoru každých 6 měsíců nebo podle potřeby. Pokud došlo ke ztrátě šroubu mřížky, 
šroubu nebo imbusového klíče, podívejte se na stranu 13, kde jsou uvedeny specifikace vybavení, abyste zjistili, jaký typ 

vybavení je potřeba k nahrazení jednotlivých chybějících dílů.

• Před prováděním údržby musí být aktivován REŽIM LOCK.

• Tím se dočasně uzamknou všechny funkce ventilátoru, dokud nebude režim deaktivovány. Aktivace režimu lock 
zabrání riziku, že se ventilátor omylem zapne během údržby, když jsou lopatky ventilátoru odkryté.

ÚDRŽBA

5

Před prováděním údržby 
z bezpečnostních důvodů 
zapněte režim LOCK. Pro 
aktivaci podržte ikonu 
OSCILACE na uživatelském 
rozhraní hlavy ventilátoru po 
dobu 3 sekund.

Jemným tahem sejměte
LOPATKY VENTILÁTORU. 
Odložte stranou.

Pomocí imbusového klíče 
povolte šroub ve spodní části 
MŘÍŽKY VENTILÁTORU.

Otočením MŘÍŽKY 
VENTILÁTORU proti směru 
hodinových ručiček ji vyjměte 
z hlavy ventilátoru. Mřížku 
odložte stranou.

6

Opatrně nasaďte LOPATKY 
VENTILÁTORU na hřídel 
uprostřed.

7

Jednou rukou zajistěte 
lopatky ventilátoru a druhou 
rukou otáčejte UZÁVĚR 
LOPATEK VENTILÁTORU ve 
směru hodinových ručiček, 
abyste jej sejmuli z hřídele.
Odložte stranou.

Jednou rukou zajistěte 
lopatky ventilátoru a druhou 
rukou otáčejte UZÁVĚR 
LOPATEK VENTILÁTORU 
proti směru hodinových 
ručiček k upevnění na hřídel.

109

Při aktivování režimu LOCK 
kontrolky třikrát bliknou

Ventilátor postavte do svislé 
polohy na rovný a rovný povrch. 
Pomocí imbusového klíče 
utáhněte šroub ve spodní části 
MŘÍŽKY VENTILÁTORU.

Chcete-li deaktivovat režim 
LOCK a obnovit normální 
používání ventilátoru, 
podržte ikonu OSCILACE na 
uživatelském rozhraní hlavy 
ventilátoru po dobu 3 sekund.

8

Otočením MŘÍŽKY 
VENTILÁTORU ve směru 
hodinových ručiček ji 
připevněte k hlavě ventilátoru.

Podržte po dobu 3 
sekund

1 2 3 4

Při aktivování režimu LOCK 
kontrolky třikrát bliknou



13

Č
EŠ

TI
N

A

Návod k použití ventilátoru Shark® FLEXBREEZE

SPECIFIKACE VYBAVENÍ

Šroub mřížky
K upevnění mřížky k ventilátoru

Typ hlavy Křížový

Velikost závitu / rozteč M3 x 0.5mm

Délka 16mm

Šroub
Pro upevnění základny k tyči

Typ hlavy Imbus

Velikost závitu / rozteč M6 x 1mm

Délka 85mm

Šroubovák
K utahování šroubu

Typ hlavy Křížový

Velikost č. 1

Imbusový klíč
K utahování šroubu

Typ hlavy Imbus

Velikost 5mm

2.52mm

16mm

85mm

M3x0.5mm

M6x1mm

No.1

6mm

10mm
24mm

5mm

6mm



14

Č
EŠ

TI
N

A

Návod k použití ventilátoru Shark® FLEXBREEZE

DOSTUPNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Dálkové ovládání
Pomocí dálkového ovládání můžete ventilátor ovládat na dálku.

Rozprašovač
Připojte mlžicí příslušenství k přední mřížce a vytvořte jemnou 
mlhu. Další pokyny k použití naleznete v “návodu k použití 
mlžicího příslušenství”.

Kryt ventilátoru
Chraňte ventilátor před poškozením a prachem. Další pokyny k 
použití naleznete v “návodu k použití krytu ventilátoru”.

Nabíječka do auta
Nabíjejte svůj ventilátor na cestách pomocí příslušenství v 
podobě nabíječky do auta. Další pokyny k použití naleznete v 
“návodu k použití příslušenství nabíječky do auta”.



15

Č
EŠ

TI
N

A

Návod k použití ventilátoru Shark® FLEXBREEZE

KRYT VENTILÁTORU

NABÍJEČKA DO AUTA

 DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

1. ULOŽTE SI TYTO POKYNY.
Tento návod obsahuje důležité 
bezpečnostní a provozní pokyny 
pro nabíječku baterií model 
FA220CAR od společnosti 
Dongguan City Gangqi 
Electronics Co., Ltd.

2. Před použitím této nabíječky 
si přečtěte všechny pokyny a 
varovná označení na nabíječce, baterii a výrobku 
používajícím baterii.

3. UPOZORNĚNÍ: Abyste snížili riziko zranění, nabíjejte 
pouze dodanou baterii. Jiné typy baterií mohou 
prasknout a způsobit zranění osob a škody.

4. Nabíječku NEVYSTAVUJTE dešti, vlhkosti ani sněhu.
5. Použití přípojky, která není doporučena nebo 

prodávána výrobcem nabíječky baterií, může vést k 
nebezpečí požáru, úrazu elektrickým proudem nebo 
zranění osob.

6. Abyste snížili riziko poškození konektoru zapalovače 
cigaret a kabelu, táhněte při odpojování nabíječky 
spíše za konektor zapalovače cigaret než za kabel.

7. Abyste snížili riziko úrazu elektrickým proudem, 
odpojte nabíječku před jakoukoli údržbou nebo 
čištěním. Vypnutí ovládacích prvků toto riziko nesníží.

8. NEPROVOZUJTE nabíječku s poškozeným kabelem 
nebo konektorem zapalovače cigaret. Okamžitě jej 
vyměňte.

NÁVOD K POUŽITÍ:
1. Větší konec nabíječky do auta pevně zasuňte do 

12voltové zásuvky ve vozidle.
2. Připojte malý konec nabíječky do auta k nabíjecímu 

portu na spodní straně hlavy ventilátoru mezi 4 
podpěrnými nohami.

3. Pokud se ventilátor nabíjí v jedoucím vozidle, 
nezapomeňte jej umístit na bezpečné místo.

PŘED POUŽITÍM SI PŘEČTĚTE VŠECHNY POKYNY

1. 2.

9. Nabíječku do auta lze po vyjmutí ze zásuvky otřít 
vlhkým hadříkem. Před použitím nechte nabíječku do 
auta zcela vyschnout.

 DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
PŘED POUŽITÍM SI PŘEČTĚTE VŠECHNY POKYNY

Kryt ventilátoru není hračka. Děti by si s ním neměly hrát, 
protože při venkovním použití se může stát nehygienickým.
NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ: Děti by si neměly hrát s krytem, 
protože by se mohly udusit šňůrkou.

NÁVOD K POUŽITÍ:
1. Umístěte kryt na hlavu ventilátoru a potom ho nasazujte 

tak dlouho, dokud nebude ventilátor zcela zakrytý.
2.  Stahovací šňůrkou na spodní straně potahu jej zajistěte 

na místě.
3. Kryt chrání ventilátor před prachem a poškozením 

světlem. Kryt ventilátoru nezaručuje, že výrobek může 
být ponechán venku po delší dobu.

1. 2.



16

Č
EŠ

TI
N

A

Návod k použití ventilátoru Shark® FLEXBREEZE

MLŽICÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ

NÁVOD K POUŽITÍ:
1 Opatrně zarovnejte do jedné linie mlžicí příslušenství a kruh uprostřed 

mřížky ventilátoru a zatlačte jej při instalaci. Nepoužívejte nadměrnou 
sílu.

2 Našroubujte konec mlžicího příslušenství do trysky standardní 
zahradní hadice.

3 Zapněte hadici a vytvořte mlhu.

4 Chcete-li nastavit množství mlhy, zvyšte 
nebo snižte rychlost ventilátoru nebo 
upravte tlak vody z hadice. Vyšší tlak vody 
nebo rychlost ventilátoru znamená více 
mlhy.

5 Po vyjmutí příslušenství z obalu je ventil 
otevřený. Otočením ventilu ve směru 
hodinových ručiček zastavíte průtok vody, 
jak je znázorněno na obrázku.

 DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
PŘED POUŽITÍM SI PŘEČTĚTE VŠECHNY POKYNY

1. Mlhové příslušenství je vhodné POUZE PRO 
VENKOVNÍ POUŽITÍ.

2. Mlžicí příslušenství bude fungovat i po vypnutí 
ventilátoru. Chcete-li příslušenství vypnout, vypněte 
zdroj vody.

3. NEPOUŽÍVEJTE mlžicí příslušenství při použití vyššího 
tlaku vody, než je obvyklý tlak v domácnosti, tj. 4,1 bar.

4. NEPOUŽÍVEJTE teplou nebo horkou vodu. Používejte 
pouze studenou vodu nebo vodu pokojové teploty.

5. V dosahu mlžného proudu NEZACHÁZEJTE s 
elektrickými výrobky pod napětím.

6. Elektronická zařízení a spotřebiče, které nejsou 
vodotěsné, uchovávejte mimo proud mlhy.

7. Děti by měly být pod dohledem, aby si s mlžicím 
příslušenstvím NEHRÁLY.

8. VAROVÁNÍ: NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ. Trysky a další malé 
části vždy uchovávejte mimo dosah dětí.

9. Čištění a uživatelskou údržbu mlžicího příslušenství 
nesmí provádět děti bez dozoru.

PŘEČTĚTE SI A USCHOVEJTE TYTO POKYNY

POKYNY PRO ÚDRŽBU:
PRO DOSAŽENÍ NEJLEPŠÍCH VÝSLEDKŮ ČISTĚTE MLŽICÍ 
PŘÍSLUŠENSTVÍ JEDNOU ROČNĚ NEBO PODLE POTŘEBY. 
PŘI POUŽITÍ TVRDŠÍ VODY JE NUTNÉ ČASTĚJŠÍ ČIŠTĚNÍ.

1. Odšroubujte mlžicí příslušenství od zdroje vody a poté 
vytáhněte druhý konec z mřížky ventilátoru.

2. Položte příslušenství na rovný povrch a opatrně vyjměte 
každou mosaznou trysku zvlášť. UPOZORNĚNÍ: V 
mlhovém příslušenství může zůstat zbytkový tlak.

3. Chcete-li trysku vyjmout, otočte ji proti směru 
hodinových ručiček. Nepoužívejte klíč ani jiné nářadí. 
UPOZORNĚNÍ: NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ Udržujte trysky 
mimo dosah dětí.

4. Chcete-li mlžný systém propláchnout, připojte po 
vyjmutí všech trysek příslušenství k zahradní hadici nebo 
jinému venkovnímu zdroji vody. Nasměrujte příslušenství 
směrem od sebe nebo kohokoli jiného, poté zapněte 
vodu a po dobu 30 sekund ji pouštějte skrz systém, 
abyste propláchli veškeré nečistoty.

5. Namočte trysky do roztoku neředěného destilovaného 
bílého octa (5 % kyseliny octové podle objemu), abyste 
uvolnili nečistoty, které mohou ucpávat nebo omezovat 
trysku. NENAMÁČEJTE trysky déle než 2 hodiny.

6. Po namočení trysek do roztoku je důkladně opláchněte 
vodou.

7. Opatrně namontujte každou trysku zpět otáčením ve 
směru hodinových ručiček, dokud neucítíte odpor.

Pokud se účinnost vašeho rozprašovače sníží nebo přestane fungovat, postupujte podle pokynů uvedených v části 
“NÁVOD NA ÚDRŽBU”.

NEOTÁČEJTE tryskami, pokud je nevyjímáte za účelem čištění.

OFF



17

Č
EŠ

TI
N

A

PEČLIVĚ SI PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ.
Tento návod k obsluze je navržen tak, aby vám pomohl plně porozumět 
vašemu novému ventilátoru Shark®.

Ilustrace se mohou lišit od skutečného produktu. Neustále se snažíme 
naše výrobky zdokonalovat, proto se specifikace zde uvedené mohou bez 
předchozího upozornění změnit.
© 2024 SharkNinja Operating LLC. SHARK je registrovaná ochranná známka 
společnosti SharkNinja Operating LLC v Evropské unii.
PHILLIPS je registrovaná ochranná známka společnosti Phillips Screw Company.

SharkNinja Europe Limited, 
1st/2nd Floor Building 3150, Thorpe Park, 
Century Way, Leeds, England, LS15 8ZB 
+44 (0)800 862 0453 
www.sharkclean.co.uk

SharkNinja Germany GmbH, 
Rotfeder-Ring 9, 
60327 Frankfurt am Main, 
Germany 
www.sharkclean.eu

Toto značení znamená, že tento výrobek by po celé EU neměl být 
likvidován společně s ostatním odpadem v domácnosti. Aby se 
zabránilo možnému poškození životního prostředí nebo

zdraví lidí nekontrolovanou likvidací odpadů, recyklujte zodpovědně 
a podpořte tak udržitelné znovuvyužití materiálních zdrojů. Chcete-li 
vrátit použité zařízení, použijte prosím systém vracení a sběru odpadu 
nebo se obraťte na prodejce, u kterého byl tento výrobek zakoupen. 
Ten může výrobek odvézt k ekologické recyklaci.

DŮLEŽITÉ INFORMACE

ZAZNAMENEJTE TYTO INFORMACE
Číslo modelu:   ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Sériové číslo:  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Datum nákupu:   __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(Uschovejte si účtenku)

Prodejna:  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
Napětí:  220-240V 50-60Hz 
Příkon: 36W

TIP: Modelové a sériové číslo najdete na štítku s QR kódem na 
spodní straně přístroje.

VYJMUTÍ A LIKVIDACE BATERIE

Dálkové ovládání tohoto výrobku používá lithiovou knoflíkovou 
baterii. Když se baterie přestane nabíjet, je třeba ji z dálkového 
ovladače vyjmout a recyklovat. Baterii NESPALUJTE ani 
nekompostujte.

Pokud je třeba lithiovou baterii vyměnit, zlikvidujte ji nebo recyklujte 
v souladu s místními vyhláškami nebo předpisy. V některých 
oblastech je nezákonné odkládat použité lithiové baterie do 
popelnice nebo do komunálního odpadu.

Použitou baterii odevzdejte k recyklaci do autorizovaného 
recyklačního střediska nebo prodejci. Informace o tom, kde můžete 
vybitou baterii odevzdat, získáte v místním recyklačním středisku.


